
別紙

Ⅰ．事業評価総括表（令和６年度）

（単位：円）

　（備考）事業が二つ以上の場合は必要に応じ欄を設けること。

Ⅱ．事業評価個表（令和６年度）

番号 措置名 交付金事業の名称
交付金事業者名又は間接

交付金事業者名
交付金事業に要した

経費
交付金充当額 備　考

1 給付金交付助成措置 原子力立地給付金交付事業 静岡県 1,687,366,576 1,687,366,576

番号 措置名 交付金事業の名称

1 給付金交付助成措置 原子力立地給付金交付事業

交付金事業者名又は間接交付金事業者名 静岡県

交付金事業実施場所 御前崎市(旧浜岡町、旧御前崎町)、牧之原市（旧相良町）、掛川市（旧大東町）、菊川市（旧小笠町）

交付金事業の概要

原子力発電施設等の設置及び運転の円滑化に係る地域の理解を促進するため、小売電気事業者等から電気
の供給を受けている一般家庭、工場等に対して給付金を交付します。
給付金の交付件数
電灯需要家：514,380口
電力需要家：3,655,944kW

交付金事業に関係する都道府県又は市町
村の主要政策・施策とその目標

交付金事業に関係する主要政策・施策：
静岡県の新ビジョン（総合計画）（平成30年度～令和9年度）
　政策6　多彩なライフスタイルの提案
　　6-3　　エネルギーの地産地消　

目標：浜岡原子力発電所周辺地域の一般家庭、企業等に給付金を交付することにより、地元福祉の向上
や、原子力発電所周辺地域の理解促進及び企業誘致の支援を図ります。

事業開始年度 令和６年度 事業終了（予定）年度 令和６年度

事業期間の設定理由 毎年度、当該市が給付金交付事業の実施を判断しているため。



成果目標 成果指標 単位 評価年度 令和７年度

成果実績

目標値

達成度 ％

評価年度の設定理由

毎年度のPDCAサイクルによる事業改善を図るため、事業実施翌年度早期に評価を実施。

交付金事業の定性的な成果及び評価等

浜岡原子力発電所周辺地域の一般家庭、企業等に給付金を交付することにより、地元福祉の向上や、原子
力発電所周辺地域の理解促進及び企業誘致の支援を図りました。

評価に係る第三者機関等の活用の有無

無

活動指標 単位 令和４年度 令和５年度 令和６年度

活動実績 口・kW
517,008口
3,629,693kW

516,396口
3,652,165kW

514,380口
3,655,944kW

活動見込 口・kW
517,488口
3,630,221kW

516,768口
3,652,273kW

514,728口
3,656,136kW

達成度 ％
99.9％
99.9％

99.9％
99.9％

99.9％
99.9％

交付金事業の活動指標及び活動実績
給付金を交付した電灯需要家
数及び契約電力をkWを単位と
して表した数による電力需要
家数

交付金事業の成果目標及び成果実績



交付金事業の総事業費等 令和４年度 令和５年度 令和６年度 備　考

総事業費 1,695,134,286 1,706,524,178 1,687,366,576 総事業費：5,089,025,040

交付金充当額 1,695,134,286 1,706,524,178 1,687,366,576

うち文部科学省分

うち経済産業省分 1,695,134,286 1,706,524,178 1,687,366,576

交付金事業の契約の概要

契約の目的 契約の方法 契約の相手方 契約金額

給付金交付 補助
（一財）電源地域振興センター

（東京都中央区日本橋）
1,687,366,576

交付金事業の担当課室 静岡県エネルギー政策課

交付金事業の評価課室
静岡県エネルギー政策課、御前崎市GX推進課、牧之原市危機管理課、掛川市危機管理課、
菊川市企画政策課


