

別紙

I. 事業評価総括表（令和6年度）

（単位：円）

番号	措置名	交付金事業の名称	交付金事業者名又は間接 交付金事業者名	交付金事業に要した 経費	交付金充当額	備考
1	給付金交付助成措置	原子力立地給付金交付事業	静岡県	1,687,366,576	1,687,366,576	

（備考）事業が二つ以上の場合は必要に応じ欄を設けること。

II. 事業評価個表（令和6年度）

番号	措置名	交付金事業の名称
1	給付金交付助成措置	原子力立地給付金交付事業
交付金事業者名又は間接交付金事業者名		静岡県
交付金事業実施場所		御前崎市（旧浜岡町、旧御前崎町）、牧之原市（旧相良町）、掛川市（旧大東町）、菊川市（旧小笠町）
交付金事業の概要		原子力発電施設等の設置及び運転の円滑化に係る地域の理解を促進するため、小売電気事業者等から電気の供給を受けている一般家庭、工場等に対して給付金を交付します。 給付金の交付件数 電灯需要家：514,380口 電力需要家：3,655,944kW
交付金事業に関する都道府県又は市町村の主要政策・施策とその目標		交付金事業に関する主要政策・施策： 静岡県の新ビジョン（総合計画）（平成30年度～令和9年度） 政策6 多彩なライフスタイルの提案 6-3 エネルギーの地産地消 目標：浜岡原子力発電所周辺地域の一般家庭、企業等に給付金を交付することにより、地元福祉の向上や、原子力発電所周辺地域の理解促進及び企業誘致の支援を図ります。
事業開始年度		令和6年度
事業終了（予定）年度		令和6年度
事業期間の設定理由		毎年度、当該市が給付金交付事業の実施を判断しているため。

交付金事業の成果目標及び成果実績	成果目標	成果指標		単位	評価年度 令和7年度		
			成果実績				
			目標値				
			達成度	%			
	評価年度の設定期理由						
	毎年度のPDCAサイクルによる事業改善を図るため、事業実施翌年度早期に評価を実施。						
	交付金事業の定性的な成果及び評価等						
	浜岡原子力発電所周辺地域の一般家庭、企業等に給付金を交付することにより、地元福祉の向上や、原子力発電所周辺地域の理解促進及び企業誘致の支援を図りました。						
	評価に係る第三者機関等の活用の有無						
無							
交付金事業の活動指標及び活動実績	活動指標		単位	令和4年度	令和5年度	令和6年度	
	給付金を交付した電灯需要家数及び契約電力をkWを単位として表した数による電力需要家数	活動実績	口・kW	517,008口 3,629,693kW	516,396口 3,652,165kW	514,380口 3,655,944kW	
		活動見込	口・kW	517,488口 3,630,221kW	516,768口 3,652,273kW	514,728口 3,656,136kW	
		達成度	%	99.9% 99.9%	99.9% 99.9%	99.9% 99.9%	

交付金事業の総事業費等	令和4年度	令和5年度	令和6年度	備考
総事業費	1,695,134,286	1,706,524,178	1,687,366,576	総事業費：5,089,025,040
交付金充当額	1,695,134,286	1,706,524,178	1,687,366,576	
うち文部科学省分				
うち経済産業省分	1,695,134,286	1,706,524,178	1,687,366,576	
交付金事業の契約の概要				
契約の目的	契約の方法	契約の相手方	契約金額	
給付金交付	補助	(一財)電源地域振興センター (東京都中央区日本橋)	1,687,366,576	
交付金事業の担当課室	静岡県エネルギー政策課			
交付金事業の評価課室	静岡県エネルギー政策課、御前崎市GX推進課、牧之原市危機管理課、掛川市危機管理課、 菊川市企画政策課			